[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ВЕЧЫН ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК

ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

48 сессия                                                    от  19 марта 2019 года
            второго созыва                                                      № 205
Об итогах социально-экономического развития

Вятского сельского поселения за  2018 год и задачах на 2019 год

Заслушав доклад главы администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» «Итоги социально-экономического развития Вятского сельского поселения за 2018 год и задачах на 2019 год», Собрание депутатов Вятского сельского поселения  р е ш и л о:

1. Доклад главы администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» Глушкова М.В. «Итоги социально-экономического развития Вятского сельского поселения за 2018 год и задачах на 2019 год» принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение»:

- постоянно совершенствовать формы и методы работы по решению вопросов местного значения на уровне поселения;

- активизировать работу по увеличению налогооблагаемой базы муниципального образования «Вятское сельское поселение»;

- обеспечить эффективность и целевое использование бюджетных средств;

- эффективно организовать работу по благоустройству территорий поселения в рамках выделенных средств по данному разделу;

- укреплять взаимодействие с общественными формированиями, руководителями организаций и предприятий по обеспечению правопорядка и профилактики правонарушений на территории поселения;

- усилить агитационно-разъяснительную работу среди населения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий Собрания депутатов (Куршакова А.П., Виногорова Г.А.).
Глава муниципального образования

«Вятское сельское поселение»                                                Л.В.Виногорова